
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec K r á l o v é 
P e d a g o g i c k á fakulta 

Ustav pr imárni , prepr imární a s p e c i á l n í pedagogiky 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce 

Autor/ka: 

Název práce: 

Obor: 

Rok: 

Vedoucí práce: 

Oponent/ka práce: 

Tereza Marešová 

Sport osob se sluchovým postižením 

Speciální pedagogika 

2023 

Vítova Jitka, Mgr. Ph.D. 

Macháčková Milada, Mgr. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 76 stránek. 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
2 

1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
2 

1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: nehodnoceno 

Použitá literatura: 47 titulů 
Přílohy (počet): 7 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
2 

1 1 1 1 1 



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
1 
1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: nehodnoceno 

Autorka v teoretické části definuje klíčová slovajejí bakalářské práce. Popisuje anatomii a fyziologii sluchového 
orgánu, rozebírá definice a klasifikace sluchových vad a postižení a věnuje se sportu osob se SP všeobecně a i 
zacílené na Českou republiku. Zastavuje se nad tím, kdo se vůbec této problematice může věnovat, jaká j sov 
definiční kritéria 
Líbilo se mi, že jmenuje z aktuálních zdrojů i konkrétní SP sportovce. 
Text je na dobré úrovni bez stylistických a gramatických chyb. 
Postrádám třeba rozdíly mezi sousedními státy nebo informace ze zahraničí, aby byla práce obohacena o úvahy 
nad rozdíly a možné otevření perspektivy, kam v ideálním případě směřovat. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
1 
1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafů a tabulek: 
1 
1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
2 

1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
3 

1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
2 

1 1 1 1 1 

V teoreticko-empirické části oceňuji, že ačkoliv se autorka potýkala s komplikacemi o sporu SP, podařilo seje 
překonat a k informacím se dostala. Oslovila 14 sportovních klubů ale s rozhovorem jich souhlasilo pouze pět, 
které na začátku této části práce zkonkretizovala A pak pracovala s dotazníky, které vyplňovali sportovci se SP. 
V analýze získaných dat pracuje s informacemi, které jí poskytly sportovní kluby. Ocenila bych preciznější a 
kvalitnější zpracování výsledků, než jen např. odpověď: " V rozhovorech zazněly rozdílné odpovědi. Některé 
kluby mají více členů jiné zase méně." (str.36). Kvalita textu se mírně zhoršila, objevují se gramatické i stylistické 
chyby. Namítla bych (str. 53), že úplně nesouhlasím s tvrzením, že literatura na téma sluchové postižení chybí. N a 
straně 57 autorka uvádí: "Součástí práce jsou i stanovené průzkumné otázky a hypotézy, z nichž část byla 
vyvrácena a část potvrzena." Dovolím si upozornit, že v práci si autorka stanovila pouze výzkumné otázky, ale 
žádné hypotézy. Výzkumné otázky byly zodpovězeny. Ocenila bych více zahraničních zdrojů a aktuálních článků 
k tématu. V závěru autorka potvrdila, že osobní doporučení je nejlepším doporučením a že doba tištěných 



materiálů se stává bohužel minulostí... 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Práce je celkově na velice dobré úrovni. Autorka si stanovila výzkumné otázky, na které sbírala odpovědi dvěma 
kanály. Rozhovory s vedením sportovních klubů a dotazníky, které vyplňovali sportovci se SP. Práci doplnila 11 
jednoduchými grafy, čímž potvrdila, že pro ní nebyl problém dosáhnout požadované úrovně, která od ní byla 
požadována. Mírně jsem postrádala autorčin aktivnější přístup k tématu, kdy by se třeba na sport SP dívala i ze 
zahraniční perspektivy, snažila se hledat zajímavé ambivalence a v diskuzi a závěru vložila více svých myšlenek, 
které nebudou pouze parafrázemi předešlých informací. 
Další náměty k obhajobě: 
Najděte nějaký zajímavý sport v zahraničí, kterému se SP věnují. 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 09. 06. 2023 


